

Temat : **Polska w NATO i UE. Świat w erze globalizacji.**

Na dzisiejszej lekcji dowiemy się sukcesach polskiej polityki zagranicznej po roku 1991. Przystąpieniu Polski do NATO i UE. Procesie globalizacji .

Proszę o przeczytanie tekstu z podręcznika str 253- 261 oraz poniższą notatkę

W roku **1991 został rozwiązany Układ Warszawski** – pakt wojskowy pod przewodnictwem ZSRS a później Rosji do którego należała Polska w czasach komunistycznych.

W roku **1993 z Polski wyjechały ostatnie oddziały rosyjskie** , dzięki temu Polska odzyskała całą kontrolę nad swoim krajem.

**Nasz kraj zaczął się integrować z krajami Europy Zachodniej :**

W roku **1991** Polska , Francja i Niemcy utworzyły organizację zwaną „Trójkątem Weimarskim” , gdzie zaczęły te państwa ściśle ze sobą współpracować.

W roku **1991** Polska , Czechosłowacja( **później Czechy i Słowacja**) oraz **Węgry** utworzyły tzw. **Grupę Wyszehradzką-** dla wspólnej współpracy.

W roku **1994** Polska złożyła wniosek o przyjęcie do **Unii Europejskiej** , negocjacje zakończyły się w **2002r** , gdzie państwa UE zgodziły się przyjąć Polskę do tej organizacji , następnie **7-8 czerwca 2003** roku odbyło się ogólnopolskie referendum w którym 77,45 % głosujących opowiedziało się za przystąpieniem Polski do UE. **Oficjalnie Polska została przyjęta do UE 1 maja 2004 roku**

Ojciec Św Jan Paweł II poparł przystąpienie Polski do UE.

Dzięki przystąpieniu do UE Polska uzyskała fundusze na modernizację kraju.

**Polska 12 marca 1999 roku** po zaproszeniu przez prezydenta USA Billa Clintona jeszcze w roku 1997 stała się pełnoprawnym członkiem **układu wojskowego NATO** - do którego należy USA , Kanada Turcja i większość krajów Europy Zachodniej.

NATO zapewnia Polsce bezpieczeństwo przed ewentualnym agresorem.

**Zadanie str 256 ćw 3** – proszę przysłać

### **Świat w erze globalizacji**

Na całym świecie następuje zacieśnienie integracji gospodarczej , militarnej , politycznej ,

kulturalnej między wieloma krajami na całym świecie. Proces ten nazywamy **globalizacją**.

W erze globalizacji powstały wielkie międzynarodowe organizacje jak :Bank Światowy , Światowa Organizacja Handlu , Międzynarodowy Fundusz Walutowy –które to organizacje mają wpływ na gospodarki wielu państw.

Globalizacja rozpowszechnia się dzięki Internetowi , telewizji , telefonii komórkowej.

Następuje proces amerykanizacji świata.

Globalizacja doprowadziła do rozwoju turystyki , zaniku lokalnych kultur , promowania przez wielkie koncerny swoich produktów , migracji wielu pracowników wysoko kwalifikowanych do bogatych krajów.

**Str 261 zad 3 – proszę przysłać**

powodzenia